
C o p i a  
 

COMUNE DI GUARENE 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

DETERMINAZIONE 

AREA ECONOMICO 

FINANZIARIA - TRIBUTI - SOCIO 

ASSISTENZIALE - CULTURA 

 

NUMERO 110 DEL 21/09/2024 

 

 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA ALLE 

AUTONOMIE E SERVIZIO DOPOSCUOLA AA.SS. 

2024-2027. PRESA D'ATTO AGGIUDAZIONE CUC DI 

ALBA DEL 14.09.2024 E IMPEGNO DI SPESA 

PLURIENNALE -  CIG B2C31E570D           
 

 

 

 

 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

 

 

 

VISTA la deliberazione n. 108/G.C. del  16.07.2024 si approvava la  relazione   tecnico illustrativa del servizio di assistenza 

alle autonomie, servizio doposcuola  per gli anni scolastici 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027  , per un importo di euro  

224.255,43 oltre iva   

 

con DGC  n. 111 del 16.07.2024  è stato approvato il progetto esecutivo, relativo all’appalto servizio di assistenza alle 

autonomie, servizio doposcuola  per gli anni scolastici 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027,  che raccoglie i seguenti i elaborati 

tecnici previsti dalla Legge, che seppur non allegati alla presente deliberazione ma agli atti dell’Ente, ne fanno altresì parte 

integrante e sostanziale: 

 

1. documento unico di valutazione dei rischi da interferenze DUVRI  

2. quadro di incidenza della manodopera;  

3. quadro economico di spesa comprensivo del tabulato excel con spesa per manodopera  ;  

4. capitolato speciale di appalto;  

5. criteri di aggiudicazione;  

6. contratto;  

 

VISTA la determinazione n. 88 del 26.07.2024 con la quale si: - stabiliva di procedere all’appalto del servizio mediante 

procedura aperta ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs n. 36/2023 e s.m.i.; - stabiliva che il criterio di aggiudicazione con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs citato; - si approvava la determina a contrarre 

relativa all’intervento in oggetto; - si demandava alla Centrale unica di committenza del Comune di Alba espletamento degli 

atti di gara; 

 

 VISTA la determinazione n. 203 del 14.09.2024  della Centrale unica di committenza di aggiudicazione del servizio in 

oggetto alla Società Cooperativa CHIANOC ONLUS  con sede in SAVIGLIANO  piazza Schiapparelli n. 10  partita iva 

02182050043, per un costo orario di euro 24,97  oltre IVA, per un importo complessivo stimato di euro 223.292,70, oltre 

IVA, al netto del ribasso offerto del 9 %; C 

 

CONSIDERATO che la stessa ha richiesto i documenti per comprovare i requisiti richiesti e dichiarati dalla ditta in sede di 

gara e che tale documentazione risulta essere regolare; 

 

Richiamata la  propria determinazione n.  103 del  13.09.2024 con la quale si affidava nelle more di aggiudicazione  

definitiva  da parte della CUC di Alba  alla  ditta CHIANOC ONLUS  partita iva 02182050043 con sede in P.zza Schiaparelli 

10, 12038 Savigliano (CN).il servizio di assistenza alle autonomie    sulla base delle linee  Di cui alla   deliberazione della 

G.C. n.  135/2024   per il periodo 16.09. 2024 al 30.09.2024 verso il corrispettivo orario di €  24,97 oltre iva per  un totale di 

€ 26,23  per un importro di €  1.547,57 

 

Richiamata la  propria determinazione n.  104 del  13.09.2024 con la quale si affidava nelle more di aggiudicazione  

definitiva  da parte della CUC di Alba  alla  ditta CHIANOC ONLUS  partita iva 02182050043 con sede in P.zza Schiaparelli 

10, 12038 Savigliano (CN).il servizio di doposcuola   sulla base delle linee  Di cui alla   deliberazione della G.C. n.  135/2024   

per il periodo 16.09. 2024 al 30.09.2024 verso il corrispettivo orario di €  24,97 oltre iva per  un totale di € 26,23  per un 

importro di €  852,57 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 5/G.C. del 22.01.2024 di approvazione del Peg; 

 

Rilevata  la propria competenza 

 

DETERMINA 

 

DI AGGIUDICARE, per le motivazioni indicate in premessa, il servizio di  assistenza alle autonomie, servizio doposcuola   

per gli anni scolastici 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027, alla ditta alla Società Cooperativa CHIANOC ONLUS  con sede in 

SAVIGLIANO  piazza Schiapparelli n. 10  partita iva 02182050043per un importo orario di euro 24,97, oltre IVA in misura 

di legge, per un importo complessivo stimato in euro 223.292,70 oltre IVA.  

 

Di dare atto che  dal predetto affidamento  vengono detratte le somme  già impegnate  con le determine n. 103 e n. 104 del 

13.09.2024 per un importo  di € 2.400,14 

 

 DI IMPEGNARE, non conoscendo l’esatto numero di utenti ai quali si dovrà fornire assistenza nel periodo oggetto 

dell’affidamento, in via prudenziale la complessiva spesa di €. 248.000,00  con imputazione in base al cronoprogramma di 

spesa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2014, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 

126/2014 come segue: 

 

 

Anno registrazione Anno esigibilità Creditore Voce bilancio Importo 

2024 2024 Società Coop. 

Chianoc 

1900.05.01 (04.06.1) €. 12.500,00 (periodo settembre - 

dicembre 2024) compreso impegno 

det. 103/24) 

2024 2025 Società Coop. 

Chianoc 

1900.05.01 (04.06.1) €. 19.500,00 (periodo gennaio - 

giugno 2025)  



2024 2025 Società Coop. 

Chianoc 

1900.05.01 (04.06.1) €. 9.000,00 (periodo settembre - 

dicembre 2025)  

2024 2026 Società Coop. 

Chianoc 

1900.05.01 (04.06.1) €. 19.000,00 (periodo gennaio - 

giugno 2026)  

2024 2026 Società Coop. 

Chianoc 

1900.05.01 (04.06.1) €. 9.000,00 (periodo settembre – 

dicembre  2026)  

2024 2027 Società Coop. 

Chianoc 

1900.05.01 (04.06.1) €. 19.000,00 (periodo gennaio - 

giugno 2027)  

    

Totale 

 

€.  88.000,00 

 

 

Anno registrazione Anno esigibilità Creditore Voce bilancio Importo 

2024 2024 Società Coop. 

Chianoc 

1900.10.01 (04.06.1) €. 19.000,00 (periodo settembre - 

dicembre 2024) compreso impegno 

det. 104/24) 

2024 2025 Società Coop. 

Chianoc 

1900.10.01 (04.06.1) €. 37.300,00 (periodo gennaio - 

giugno 2025)  

2024 2025 Società Coop. 

Chianoc 

1900.10.01 (04.06.1) €. 16.200,00 (periodo settembre - 

dicembre 2025)  

2024 2026 Società Coop. 

Chianoc 

1900.10.01 (04.06.1) €. 34.500,00 (periodo gennaio - 

giugno 2026)  

2024 2026 Società Coop. 

Chianoc 

1900.10.01 (04.06.1) €. 19.000,00 (periodo settembre – 

dicembre  2026)  

2024 2027 Società Coop. 

Chianoc 

1900.10.01 (04.06.1) €. 34.000,00 (periodo gennaio - 

giugno 2027)  

    

Totale 

 

€.  160.000,00 

 

 

DI DARE ATTO che tale affidamento è subordinato all’impegno della prenominata ditta, ad assumere tutti gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010.  

 

DI DARE ATTO che il pagamento derivante dal predetto impegno è compatibile con lo stanziamento di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) punto 2, D.L. 78/2009).  

 

DI DARE ATTO che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari (Legge 13 agosto 2010, n. 

136 e successive modificazioni), alla procedura di spesa é stato assegnato il seguente codice identificativo di gara (CIG):  

B2C31E570D  

 

DI DARE ATTO CHE il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in 

oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

 

DI DARE ATTO  che nel presente appalto sono assenti rischi interferenziali e pertanto nessuna somma riguardante la 

gestione dei suddetti rischi viene riconosciuta all’operatore economico, né è stato predisposto il (DUVRI) Documento unico 

di valutazione dei rischi interferenziali; 

 

DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque soggetto 

ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale 

Amministrativo regionale (TAR) al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, 

entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo online. 

 

DI PUBBLICARE i dati relativi alla presente determinazione, oltre che sull'albo pretorio on-line, anche sul sito internet del 

Comune nell'area "Amministrazione trasparente", ai sensi dell'art. 37 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33.  

 

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del servizio finanziario per i provvedimenti di quest’ultimo.  

 

DI COMUNICARE il presente impegno alla ditta di cui sopra, liquidando successivamente le somme dovute sempre dietro 

presentazione di regolare fattura 

  

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to: TARICCO CRISTINA 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE   

Si certifica che in copia conforme all’originale la presente determinazione viene pubblicata   

sul sito informatico www.guarene.it  - Sezione Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 10-lug-2025 al 25-lug-2025 al n. 619 del Registro delle pubblicazioni 
 

Guarene, lì 10-lug-2025 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: FRACCHIA D.SSA PAOLA  

 
 

 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DELL’ATTO 
 

☒ VISTO di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147  bis comma 1 del D.Lgs. 267 del 

18/08/2000 e s.m.i.. 

Guarene, lì 21/09/2024 

      Il Responsabile del Servizio 
      F.to: TARICCO CRISTINA 

 
 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 VISTO di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 D.Lgs. 267 del 

18/08/2000 s.m.i.   

☒VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 

comma 4 D.Lgs 267 del 18/08/2000 
 

☒VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal 

predetto impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regola di finanza pubblica (art. 9 

comma 1 lettera a) punto 2, D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 
 

Guarene, lì 21/09/2024 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to:  TARICCO CRISTINA 
 

 

CONTROLLI DEL SEGRETARIO 
  

☒ Si dà atto che il controllo di regolarità amministrativa del presente atto viene assicurato 

nella fase successiva ai sensi del comma 1 art. 147 bis e art. 2 e 3 del D.Lgs 267 del 

18/08/2000 e s.m.i. e del Regolamento Comunale.  
 

Guarene, lì 21/09/2024 

Il Segretario Comunale 
F.to: FRACCHIA D.SSA PAOLA  

 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Guarene,   10-lug-2025 

Il Segretario Comunale 

      


